
UPERDTENDERCIA yo 

pe COMPAÑÍAS 0000036 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.003249 
E 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑNIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de Junio de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS PONCE BORJA 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.2895 de 
28 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS PONCE BORJA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito opolitgno de Quito, a 01 de Julio de 2013    
Exp. Reserva 7480316 

Nro. Trámite 1.2013.1810 
AHP/



  

1. 

x 
A 

) 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

FECHA DE 
DE 

| REGISTRO: 

  

0000037 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 33639 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

1] 27253. 

430 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: 

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio | comparece 

1705512877 VILLAVICENCIO > | Quito ACCIONISTA Divorciado 

RIOFRIO | Lo 
VICTORIANO > 

. BAYANCELA 

1711845980 CARDONA GARCIA Quito , | ACCIONISTA Casado 

DAVID MOISES ] A 
1711301413 ARMUOS CABRERA | Quito ACCIONISTA Casado 

FRANKLIN REMIGIO 

1709694291 VALLEJO EDWIN Quito ACCIONISTA Divorciado 

GONZALO po 
0600943229 SATAN CHICAIZA. — | Quita. ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO RAMON | - ' OS 
1709925240 ESPINOZA ARMIJOS Quito ACCIONISTA Casado 

EULIS FRANCISCO ) 
1712839420 SATAN PRADO Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL RODRIGO 

1713895215 LIMA JARAMILLO Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON RODRIGO 

1709306821 QUISHPE PACHECO | Quíto ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ERNESTO 

1710841063 GUAITA Quijos ACCIONISTA Casado 

CORONADO 

LEONEL SALOMON 

1710441039 LOPEZA FLORES Quito ACCIONISTA Soltero 

VICENTE RENE 

Página” 1 de 3 

  

0228397 
IMP. GM. ea



0000033 
i 

! 

  

  

  

  

N ERNESTO EUCLIDES - A 

1715115547 CACHIMUEL USIÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

fr MARCO PATRICIO -. y 

1002021671 LOZADA CASTILLO Quito ACCIONISTA Saltero 

JOSE IGNACIO               

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: — , 
— | NATURALEZA DELACTO O CONTRATO: . "| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

        

  

          

FECHA ESCRITURA: 1 18/06/2013 > y 
| NOTARÍA:; ...: 20: 5. | NOTARIA VIGESIMA : 
CANTÓN: Ts A] QUITO 
N?, RESOLUCIÓN: a 00 E ¿e .] RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003249 

, TOMDAD QUE APRA yv co 2,20 Y DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 5 
"NOMBRE AUTORIDAD QUE “| DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

¡RESOLUCIÓN: CU 
PLAZO: E A es y 0 . A 

” NOMBRE DETA COMPAÑÍA” 7 8%. ¿| COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS PONCE BORJA S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: UN QUITO: 4 
y , / 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: . lo 
Capital . Valor 

Capital 7 990,00 

5. DATOS ADICIONALES: , 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 
AÑOS: 3 RL: GG 

  

  

1 

E CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL "TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

      

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 8 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 
2, eN 

pe 

DR. JOSE ANIBAL PADILLA SAMANIEGO: ENCARGADO) > / 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO z 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE.N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
) 

/ 

  

Página 3 de 3 
” 

No 0228395 
IMP. IGM. ea a 

  

  
 



  

0000039- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

          
  

  

1713541900 FLORES ALGUERO | Quito ACCIONISTA Casado 
RICHAR HAMILTON j 

1712876943 OÑATE SEVILLANO | Quito ACCIONISTA Casado 
JAVIER CRISTOBAL 

1713895355 LIMAJARAMILLO — | Quito ACCIONISTA Divorciado 
DARIO JAVIER 

0401124490 ROSERO GUEVARA. | Quito ACCIONISTA Casado 
FRANKLIN MANUEL 

1710106830 BENITEZ DIGUAY | Quita ACCIONISTA Casado 
REMIGIO 
NORBERTO 

1711565091 UZHO AGUILAR | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUIEL AGUSTIN :/ -, 

1717714735 CUEVA CAICEDO | Quito ACCIONISTA Casado > 
OSCAR XAVIER 

0401022611 PALMA CHAMORRO | Quito ACCIONISTA Casado 
DANIEL ALFREDO * 

1712536349 BUÑAY CARRERA — .| Quito ACCIONISTA Casado 
WALTER NAPOLEON o 

1711777738 FONTE MEDINA Quitó . ACCIONISTA Casado. 
BYRON IGNACIO 

1706670690 PAZMIÑO NIETO Quito ACCIONISTA Casado  , 
CESAR IVAN 

1721836771 SACA JAYA ANDRES | Quito ACCIONISTA Soltero 
DAVID 

0400498952 VALLEJO PALMA | Quito. ACCIONISTA 7 | Casado 
NELSON GERMAN o 

1702967975 FLORES Quito ACCIONISTA Casado 
PERUGACHE GALO / 
JORGE 

1712168812 MAILA IÑACASHA | Quito ACCIONISTA Soltero 
JOSE ALMICAR > 

1716233034 CARDENAS BUÑAY | Quito ACCIONISTA Casado 
FERNANDO DARIO 

1718898842 TONATO MORA Quito ACCIONISTA -— | Soltero 
EDISON MARCEO 

0702094178 MORALES FLORES | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE YOBER 

1712359346 GUALPA LEMA Quijbs ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO RICARDO 

1703013720 AVILES ASHQUI Quito ACCIONISTA Casado 
7 

Página 2 de 3 

  

No 0228596 
IMP. IGM. ea 

=> C 

  

xa 

y


